
REGISTRO GENERALE N. 1380 del 21/12/2023 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1380 del 21/12/2023 

 DETERMINAZIONE N. 324 del 19/12/2023 
PROPOSTA N. 1758 del 19/12/2023 
 
OGGETTO: Liquidazione in favore della cartolibreria Pezzolla Anna di Mottola per la fornitura dei libri per 

la Biblioteca Comunale - Misure a sostegno filiera dell’editoria 
 
Liquidazione in favore della cartolibreria Pezzolla Anna di Mottola per la fornitura dei libri per la Biblioteca 

Comunale - Misure a sostegno filiera dell’editoria 

 

 

VISTI:  

-    la Delibera di C.C. n. 8 del 13/03/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025;  

- il D.lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs n. 126/2014, ed in particolare l’art. 184; 

- il D.lgs n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.4/2); 

- il Decreto Sindacale n.8 del 26.10.2023, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 267, il 

sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 271 del 08/11/2023, esecutiva in data 14/11/2023, R. Gen. 

1161, con la quale si assumeva impegno di spesa complessivo di € 4.300,00 per la fornitura dei libri per la 

Biblioteca comunale “Vito Sansonetti” come previsto dalle Misure a Sostegno dell’intera filiera dell’editoria 

libraria del Ministero della Cultura (MiC), di cui: € 650,00 Ditta Aloia Josè Mottola (Cartolibreria -Edicola 

Idea), cod. ATECO, € 750,00 Testolinee SNC di Tassielli G. e Giuliano A. di Manduria, cod. ATECO 

principale, € 750,00 Storie in Corso di Colucci Antonia, Corso Italia, Marina Franca, Cod. ATECO 

principale; € 750,00 Libreria Dickens di De Giorgio Tonino, Taranto, Cod. ATECO principale; € 750,00 

Libreria Giunti, con sede legale via G.B. Pirelli 30 Milano, punto vendita di Taranto c/o C.C Mongolfiera, 

Cod. ATECO principale; € 650,00 Pezzolla Anna di Mottola - cod. ATECO secondario; 

DATO ATTO che la Ditta Aloia Josè (Cartolibreria -Edicola Idea) di Mottola, con nota prot. 22727 del 

28.11.2023 ha rinunciato alla fornitura dei libri richiesti da questo ente per l’importo complessivo di € 

650,00 e pertanto la somma verrà ripartita in parti uguali tra le librerie: Testolinee SNC di Tassielli G. e 

Giuliano A. di Manduria, Storie in Corso di Colucci Antonia, Marina Franca, Libreria Dickens di De Giorgio 

Tonino, Taranto, Libreria Giunti, con sede legale via G.B. Pirelli 30 Milano, punto vendita di Taranto, 

Pezzolla Anna di Mottola; 

RITENUTO pertanto necessario, per i motivi suddetti, svincolare la somma di € 130,00 dall’ impegno n. 

713 2023 assunto in favore della ditta Aloia Josè  con la precitata determinazione n. 271 del 08/11/2023, 

(R.G. 1161/2023) e reimpegnare la medesima somma in favore della cartolibreria di Pezzolla Anna di 

Mottola, corso Vittorio Emanuele, Mottola P.I. 02643450733, C.F.  -----OMISSIS----, con imputazione al  

cap  715 del corrente bilancio 2023; 

VISTA la fattura n. 9 del 12 Dicembre 2023 di € 780,00, riferimento normativo IVA (iva assolta all'editore 

ex art.74, 1°comma lett. c) del DPR 26/10/1972, n.633 e successive modificazioni e integrazioni) presentata 

dalla cartolibreria Pezzolla Anna di Mottola (Codice ATECO secondario), prot. n. 23875 del 12/12/2023 per 

la fornitura dei libri per la Biblioteca comunale “Vito Sansonetti” come previsto dalle Misure a Sostegno 

dell’intera filiera dell’editoria libraria del Ministero della Cultura (MiC); 

VISTO il conto dedicato della suddetta Ditta agli atti d’ufficio; 

VISTO il codice C.I.G. N° ZBE3D2A972;  

ACQUISITO il DURC;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

DATO ATTO CHE: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1380 del 21/12/2023 

- i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge e alla normativa fiscale, formalmente e 

sostanzialmente corretti; 

- le prestazioni o le forniture sono state eseguite e corrispondono ai requisiti qualitativi e quantitativi, 

ai termini e alle altre condizioni pattuite; 

- l’obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi detti in narrativa, le cui premesse sono parte integrante del presente dispositivo: 

1. di svincolare la somma di € 130,00 dall’ impegno n. 713 2023 assunto in favore della ditta Aloia Josè  

con la precitata determinazione n. 271 del 08/11/2023, (R.G. 1161/2023) e reimpegnare la medesima 

somma in favore della cartolibreria di Pezzolla Anna di Mottola, corso Vittorio Emanuele, Mottola P.I. 

02643450733, C.F.  -----OMISSIS----, con imputazione al  cap  715 del corrente bilancio 2023;  

2. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 780,00 (art. 74 co.1 lett.C del D.P.R. n. 633/1972– IVA 

assolta dall’editore), in favore della cartolibreria di Pezzolla Anna di Mottola, corso Vittorio Emanuele, 

Mottola P.I. 02643450733 a saldo della Fattura N° 9/2023, per la fornitura dei libri per la Biblioteca 

comunale “Vito Sansonetti” come previsto dalle Misure a Sostegno dell’intera filiera dell’editoria libraria 

del Ministero della Cultura (MiC) con versamento sull’IBAN indicato in fattura ed agli atti d’ufficio 

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica; 

4. di imputare il suddetto onere di spesa al CAP. 715 del corrente Bilancio; 

5. di dare atto che il presente atto non soggiace alle disposizioni di cui alla Legge n. 190/14 e D.M. attuativo 

del 23.01.15; 

6. di aver provveduto alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto ai sensi del D.lgs n° 33 del 14/3/2013. 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1758 del 19/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  GALATOLA GABRIELE in data 19/12/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1758 del 19/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 715.0 843 1 05 02 1 03 1.03.01.01.002 Pubblicazioni 130,00 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1380 del 21/12/2023 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 21/12/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1944 
 

Il 22/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1380 del 21/12/2023 con 
oggetto 
Liquidazione in favore della cartolibreria Pezzolla Anna di Mottola per la fornitura dei libri per la 
Biblioteca Comunale - Misure a sostegno filiera dell’editoria 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GALATOLA GABRIELE il 22/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


